
________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´35

1

Оповещение о начале публичных слушаний

Постановлением главы Сухобузимского района от 23.09.2023№ 77 назначены публичные слушания
по обсуждению проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 24:35:0450104:366, общей площадью 286
кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район
Сухобузимский, сельское поселение Сухобузимский сельсовет, село Сухобузимское, улица
Придорожная, земельный участок 3А, в границах территориальной зоны Ж1 «Зона застройки
индивидуальными жилыми домами». Запрашиваемый вид условно разрешённого использования
земельного участка – «Общественное питание» (код 4.6) .
Инициатор проведения публичных слушаний правообладатель земельного участка - Горбунов Сергей
Анатольевич
Собрание участников публичных слушаний для обсуждения Проекта состоится 03 октября 2023 года в
15:00 в  здании Сухобузимского сельского совета по адресу:  по адресу: с. Сухобузимское ул.
Комсомольская, 17.
Согласно ч. 3 ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, участниками публичных
слушаний по Проекту являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной
зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в
отношении которого подготовлен данный Проект, правообладатели находящихся в границах этой
территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального
строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к
земельному участку, в отношении которого подготовлен данный Проект, правообладатели таких
земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства,
правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении
которого подготовлен данный Проект.
Рекомендации и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в отделе архитектуры и
градостроительства администрации Сухобузимского района до 02.10.2023 года по адресу:
Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44, кабинет 1-1, в
рабочие дни с 08.00 до 16.00, телефон – 8(39199)2-25-58.

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´35



________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´35

2



________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´35

3

АДМИНИСТРАЦИЯСУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023                                  с. Сухобузимское                                       № 884-п

О назначении публичных слушаний
по предоставлению разрешения, на
условно разрешенный вид использования
земельного участка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28
Федерального закона от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Сухобузимском
районе, утвержденным решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 11.10.2005 № 8-
3/55, руководствуясь Уставом Сухобузимского района, в целях соблюдения прав человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей
земельных участков и объектов капитального строительства ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
24:35:0450104:366, общей площадью 286 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Красноярский край, муниципальный район Сухобузимский, сельское поселение Сухобузимский
сельсовет, село Сухобузимское, улица Придорожная, земельный участок 3А, в границах
территориальной зоныЖ1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами». Запрашиваемый вид
условно разрешённого использования земельного участка– «Общественное питание» (код4.6)
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Публичные слушания провести 03.10.2023 года в 15часов 00 минут в здании
Сухобузимского сельсовета по адресу: с. Сухобузимское ул.Комсомольская,17.

3. Установить, что мнения, рекомендации и предложения по вопросу публичных слушаний
принимаются в отделе архитектуры и градостроительства администрации Сухобузимского района до
02.10.2023 года по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44, кабинет 1-1, в рабочие дни с 08.00 до 16.00, телефон – 8(39199)2-25-58.

4. Организацию и проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования земельных участков возложить на единую комиссии по
подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований
Сухобузимского района.

5. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, несут
заинтересованные лица.

6. Ознакомиться с проектом, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях и
информационными материалами к нему можно по адресу:

Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44, каб. 1-1
(отдел архитектуры и градостроительства администрации Сухобузимского района);

Красноярский край, Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская,17 (здание
сельсовета);

на официальном портале Сухобузимского района в сети Интернет по адресу:
www.suhobuzimo.ru;

в периодическом печатном издании «Вести Сухобузимского района».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы района.
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´35

4

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 11.09.2023 № 884-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером
24:35:0450104:366

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки
Сухобузимского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, утвержденными решением
Сухобузимского сельского Совета депутатов от 29.09.2010 № 33 (с изменениями, утвержденными
решением Сухобузимского районного Совета депутатов Красноярского края от 30.11.2021 №14-
6/114), заключением о результатах публичных слушаний от 03.10.2023, руководствуясь Уставом
Сухобузимского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Горбунову Сергею Анатольевичу разрешение на условно разрешенный вид
использования«Общественное питание» код 4.6 земельного участка с кадастровым номером
24:35:0450104:366, общей площадью 286 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Красноярский край, муниципальный район Сухобузимский, сельское поселение Сухобузимский
сельсовет, село Сухобузимское, улица Придорожная, земельный участок 3 А, расположенного в
границах территориальной зоны (Ж1) «Зона застройки индивидуальными жилыми домами».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы района.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вести Сухобузимского района»,
разместить на официальном портале Сухобузимского района.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023                                      с. Сухобузимское                                        № 885-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 22.01.2016 № 08-п
«О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории
Сухобузимского района»

В целях снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики
правонарушений, направленной прежде всего, на активную борьбу с пьянством, алкоголизмом,
наркоманией, преступностью, безнадзорностью несовершеннолетних, реабилитацией лиц,
освободившихся из мест лишения свободы, в связи с кадровыми изменениями, учитывая ст. 22
Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сухобузимского района от 22.01.2016
№ 08-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории
Сухобузимского района», изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы района.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.
Глава района А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´35

5

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 11.09.2023 № 885-п

СОСТАВ
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Сухобузимского

района

1. Алпацкий Александр Викторович – глава района, председатель комиссии;
2. Шпирук Юрий Дмитриевич – первый заместитель главы района, заместитель председателя

комиссии;
3. Дрянных Анастасия Игоревна – специалист по правовым вопросам администрации района,

секретарь комиссии;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

1. Ахмадеева Надежда Александровна – заместитель главы района по социальным вопросам;
2. Циркунов Николай Валерьевич – заместитель главы района по общественно-политической

работе;
3. Представитель ОП МО МВД России «Емельяновский» (по согласованию);
4. Геворкян Светлана Александровна – начальник отдела культуры администрации района;
5. Ведущий специалист по делам молодежи отдела культуры администрации района;
6. Представитель управления образования администрации Сухобузимского района (по

согласованию);
7. Вебер Алена Юрьевна – директор КГБУ «ЦЗН Сухобузимского района»;
8. Белоусова Юлия Борисовна – главный врач КГБУЗ «Сухобузимская РБ»;
9. Артемьев Денис Петрович – начальник Сухобузимского межмуниципального филиала ФКУ

УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю;
10. Бакалова Юлия Викторовна - директор МБУ «Молодежный центр имени В.И. Сурикова»;
11. Егорова Зоя Владимировна – начальник территориального отделения КГКУ «Управление

социальной защиты населения» по Сухобузимскому району;
12. Яковлев Александр Петрович – Атаман Станичного казачьего общества Сухобузимского

района «Суриковское»;
13. Тарасова Наталья Владимировна - ведущий специалист по обеспечению деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
14. Представитель ОНДиПР по Сухобузимского району УНДПР ГУ МЧС России по

Красноярскому краю (по согласованию);
15. Редько Олег Иванович – заместитель руководителя ОВО по Большемуртинскому району,

филиала ФГКУ «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Красноярскому краю»;

16. Седова Анна Александровна – директор КГБУСО «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Сухобузимский».



________________________________________________________________________________
2023 //сентябрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´35

6

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Е.А. Емельяненко
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

12.09.2023
6 стр.
Тираж 500 экз.


